

## Uudistettu teollisuuspäästödirektiivi eli IED 2.0

### Tästä on kyse

EU:n teollisuuspäästödirektiivi (Industrial Emissions Directive eli IED) on merkittävin eurooppalaisen teollisuuden ja suurmaatalouden päästöjä ohjaava direktiivi. IED on ympäristöluvituksen perusdokumentteja, eli sen uudistamisella on välitöntä vaikutusta yritysten ympäristölupavelvoitteisiin. Komissio julkaisi direktiivin uudistusehdotuksen keväällä 2022. Uudistettu direktiivi, niin kutsuttu IED 2.0, astui voimaan elokuussa 2024. Direktiivin uudistamistyö on osa EU:n vihreän kehityksen ohjelmaa sekä pyrkimyksiä kohti ilman, veden ja maaperän saasteettomuutta eli nollapäästötavoitetta. IED 2.0 yleisenä tavoitteena on minimoida saastumisen vaikutukset ihmisten terveyteen ja ympäristöön vähentämällä suurista teollisuuslaitoksista ja eläinsuojista aiheutuvia päästöjä. Uutena merkittävänä elementtinä direktiivin sisältyy vaatimus siitä, että kaikilla IED-laitoksilla on heinäkuusta 2027 alkaen oltava käytössä ympäristöjärjestelmä, joka olisi tarkastettava ulkoisen auditoijan toimesta. Ympäristöjärjestelmiin on sisällytettävä muutossuunnitelma, jossa on esitettävä tiedot siitä, miten laitos muuttuu kaudella 2030–2050 kestävän, puhtaan, kiertotalouteen perustuvan, resurssitehokkaan ja ilmastoneutraalin talouden saavuttamiseksi vuoteen 2050 mennessä. Teollisuuspäästödirektiivi on Suomessa laitettu täytäntöön ympäristönsuojelulailla ja teollisuuslaitoksilta vaadittavalla ympäristöluvalla, jossa asetetaan kunkin teollisuuslaitoksen päästöjä koskevat lupamääräykset. Teollisuuspäästödirektiivi on taustadirektiivi BAT- eli Best Available Technologies –asiakirjoille, joiden mukaan säädetään parasta käytettävissä olevaa tekniikkaa eri toimialoille ja toiminnoille yhtenäisesti ympäri Eurooppaa.

### Kemianteollisuuden kanta

Teollisuuspäästödirektiivi on yksi merkittävimmistä kemianteollisuuden laitoksien toimintaa ohjaavista direktiiveistä. Direktiivi koskee Suomessa yli 80 kemianteollisuuden laitosta. Kemianteollisuuden näkökulmasta keskeistä on toiminnanharjoittajien raportointivelvoitteiden keventäminen, lupaedellytysten ja vaatimusten realismi ja kohtuullisuus sekä turvallisuuteen liittyvien tietojen salassapidettävyys. Kemianteollisuus oli aktiivinen jäsen kansallisessa taustaryhmässä, seurasi neuvotteluja tiiviisti ja on tyytyväinen saavutettuun lopputulokseen. Kun kansallinen täytäntöönpano alkaa, Kemianteollisuuden tavoitteena on huolehtia siitä, että kansallinen täytäntöönpano toteutetaan mahdollisimman kevyesti ja yritysten toimintaedellytyksistä huolehtien. Kemianteollisuus jatkaa vaikuttamista osana kansallista seurantaryhmää sekä eurooppalaisen kattojärjestömme Ceficin kautta.

### Tilanne ja aikataulu

IED 2.0. kansallinen toimeenpano tapahtuu seuraavan parin vuoden aikana. Jäsenvaltioiden on saatettava direktiivin määräykset osaksi kansallista lainsäädäntöä viimeistään heinäkuun alussa 2026.

### Lisätiedot ja materiaalit:

Katarina Dahlman  
Asiantuntija, Vastuullisuus  
0405708595  
Kemianteollisuus ry